
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33073 75Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2016

170601, do Pregão Presencial 09/2015-170601, objetivando a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de estrutura de palco, som, iluminação banheiros 
químicos e equipamentos para as festividades do Carnaval 2016, 
no Município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 445.880,00 (quatrocentos e quarenta e cinco 
mil, oitocentos e oitenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2016 Atividade 
0501.133922010.2.025 Fomento e Difusão às Manifestações 
Culturais, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de R$ 
445.880,00
VIGÊNCIA: 04 de Fevereiro de 2016 a 03 de Abril de 2016
DATA DA ASSINATURA: 04 de Fevereiro de 2016

Protocolo 929867

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 20160075

ORIGEM: CARONA Nº A/2016-002PMP
CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).: G M FEITOSA LTDA - ME
OBJETO.: Adesão a Ata de Registro de Preço N. 09/2015-
170601, do Pregão Presencial 09/2015-170601, objetivando a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de estrutura de palco, som, iluminação banheiros 
químicos e equipamentos para as festividades do Carnaval 2016, 
no Município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL..: R$ 384.400,00 (trezentos e oitenta e quatro mil, 
quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
0501.133922010.2.025 Fomento e Difusão às Manifestações 
Culturais, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de R$ 
384.400,00
VIGÊNCIA.: 04 de Fevereiro de 2016 a 03 de Abril de 2016
DATA DA ASSINATURA: 04 de Fevereiro de 2016

Protocolo 929875

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160146

ORIGEM..: PREGÃO Nº 9/2015-013SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): GGS INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA
OBJETO.: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
UNIFORMES (CAMISETAS, CALÇAS, SAIAS, COLETES) 
DESTINADAS UNIFORMIZAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS 
DE SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL..: R$ 49.606,00 (quarenta e nove mil, seiscentos 
e seis reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.119, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.70, no valor de R$ 19.756,00, Exercício 2016 Atividade 
2.100, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.23, no valor de R$ 29.850,00
VIGÊNCIA..: 19 de Fevereiro de 2016 a 18 de Fevereiro de 2017
DATA DA ASSINATURA.: 19 de Fevereiro de 2016

Protocolo 929878

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160149

ORIGEM.: PREGÃO Nº 9/2015-013SEMSA
CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O)..: AMAZONIA MIX LTDA - ME
OBJETO..: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO 
DE UNIFORMES (CAMISETAS, CALÇAS, SAIAS, COLETES) 
DESTINADAS UNIFORMIZAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS 
DE SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL.: R$ 70.318,30 (setenta mil, trezentos e dezoito 
reais e trinta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.119, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 

3.3.90.39.70, no valor de R$ 14.328,00, Exercício 2016 
Atividade 2.100, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.23, no valor de R$ 55.990,30
VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2016 a 18 de Fevereiro de 2017
DATA DA ASSINATURA.: 19 de Fevereiro de 2016

Protocolo 929882

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2015-001SEMURB.

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela PORTARIA N.º 
887/2015, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 
e disposições do Edital de Licitação, torna público aos 
interessados na TOMADA DE PREÇOS n° 2/2015-001SEMURB 
que após a análise da documentação de habilitação 
apresentados na TOMADA DE PREÇOS em epígrafe, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada para execução 
de serviços de engenharia para construção de subestações 
elétricas nas escolas dos bairros dos Minérios, Cidade 
Jardim, Apoema, Beira Rio II e Habitar Feliz do município 
de Parauapebas, estado do Pará, julgou HABILITADAS todas 
as empresas participantes da licitação. Os interessados, 
querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, 
interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis a contar da data de publicação na imprensa 
ofi cial.

Parauapebas - PA em 19 de Fevereiro de 2.016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 929886

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20140503
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-005SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATADA (O): PLANETA LOCAÇÃO DE EQUIP. E COM. LTDA-
ME
OBJETO: Locação de ônibus para atender o transporte dos 
usuários dos programas e projetos geridos pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 528.000,00 (quinhentos e 
vinte e oito mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 28 de Agosto de 2014 a 27 
de Agosto de 2015
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 28 de Agosto de 2014 a 27 de Abril 
de 2016
2º ADITIVO DE VALOR: R$ 132.000,00 ( cento e trinta e dois 
mil reais).
DATA DO ADITIVO18/12/2015

Protocolo 929890

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150318

DECORRENTE: CARONA Nº A/2015-001SEMMU
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
-SEMPROR
CONTRATADA (O): SACRAMENTO & CIA LTDA - ME
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços 20140537, 
oriunda do Pregão Presencial 9/2014-006SEMAS, que versa 
sobre a contratação de Empresa para execução de serviços 
de impressões gráfi cas, canetas personalizadas e serigrafi as 
coloridas em camisetas, para atender as demandas dos 
programas e ações do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 176.810,00 (cento e 
setenta e seis mil, oitocentos e dez reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 10 de Julho de 2015 a 09 
de Março de 2016
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 221.012,50(duzentos e vinte 
e um mil, doze reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada
DATA DO ADITIVO: 18/02/2016

Protocolo 929893

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2016-001SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de 
Licitação devidamente designada, torna público que às 
10h00min (dez horas) do dia 30 de Março de 2016, fará realizar 
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, 
para a (o) Contratação de Empresa para Execução de Obras 
de Pavimentação Asfáltica na Zona Urbana, do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e  suas alterações posteriores, 
assim como nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada 
no Morro dos Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 22 de Fevereiro de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 930159

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016 - SEMINFRA

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras e protetores. Data da 
abertura: 10 de Março de 2016. Horário: 08:30 h. Local: Sala 
de licitação da SEMINFRA. O edital e informações poderão ser 
obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 12:00h ou no site 
da PMS - www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-
2726.

Santarém (PA), 16 de Fevereiro de 2016.
Roberto Cesar Lavor

Pregoeiro Municipal de Santarém
Protocolo 928560

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2016 - SEMINFRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MÁQUINAS 
PESADAS DA SEMINFRA. Data da abertura: 08 de Março de 
2016. Horário: 09:00 h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. 
O edital e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no 
horário de 9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS - www.santarem.
pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726.

Santarém (PA), 16 de Fevereiro de 2016.
Roberto Cesar Lavor

Pregoeiro Municipal de Santarém
Protocolo 928564

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2016 - SEMINFRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTE E GÁS 
DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMINFRA. 
Data da abertura: 22 de Março de 2016. Horário: 09:00 h. Local: 
Sala de licitação da SEMINFRA. O edital e informações poderão 
ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 12:00h 
ou no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone 
(093)3523-2726.

Santarém (PA), 18 de Fevereiro de 2016.
Roberto Cesar Lavor

Pregoeiro Municipal de Santarém
Protocolo 928568


